
 
Il Prefetto di Trieste 

 

1 
 

VISTI 

- il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 in materia di “Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”  in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

- l’art. 17, comma 2, del citato decreto legislativo n. 36 del 2023 che dispone 

che in caso di affidamento diretto di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) 

e b), l’atto iniziale della procedura deve contenere l’oggetto, l’importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale. 

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del suddetto decreto legislativo; 

CONSIDERATA  la necessità di affidare per il 2024 la riparazione dell’interruttore generale 

della cabina di media tensione della Questura di Trieste; 

VISTO il preventivo n. TMRT 24 0100 dd. 16.5.2024 presentato dalla ditta Govoni 

Impianti Elettrici Srl con sede in Muggia (TS) per l’importo di € 7.024,60 

IVA esclusa; 

DATO ATTO  che l’offerta sopra indicata è stata dichiarata congrua ed in linea con i prezzi 

di mercato dal dirigente competente; 

ACQUISITI -     il patto di integrità; 

- la prescritta dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 

445/2000 di cui all'art. 52 c. 1 del già citato D.Lgs. 36/2023, comprensiva 

dei dati per la tracciabilità dei flussi finanziari ex art. art. 3 della Legge 

136/2010; 

DATO ATTO  che nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere 

a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, le dichiarazioni rilasciate dagli  

operatori economici vengono verificate successivamente previo sorteggio 

di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno; 

TENUTO CONTO  che l'atto di stipula è esente da imposta di bollo in quanto di importo 

inferiore a €. 40.000 (Allegato I.4 D.Lgs. 36/2023); 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate ad ogni effetto: 

1) di procedere all’affidamento della riparazione dell’interruttore generale della cabina di media 

tensione della Questura di Trieste alla ditta Govoni Impianti Elettrici Srl con sede in Muggia (TS) P.I. 

01099190322, sulla base dell’offerta presentata; 

3) di impegnare il valore di € 8.570,01 (IVA di legge inclusa); 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
i
e
s
t
e
 
-
 
U
C
G
F
A
C
S
G
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
5
5
6
3
6
 
d
e
l
 
2
7
/
0
9
/
2
0
2
4

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


 
Il Prefetto di Trieste 

 

2 
 

- che la spesa trova copertura e grava sul capitolo 7411 pg 01; 

- con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs n. 36/2023, di non richiedere la 

garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, considerato l'importo dell'affida-

mento, che si tratta di intervento nell’ambito di contratto di manutenzioni ordinarie e che il preventivo 

ricomprende una garanzia di 12 mesi per gli interventi eseguiti e certificati, ricompresa nel prezzo; 

- di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento la dottoressa Emanuela Milan, 

Viceprefetto Vicario di questa Prefettura; 

- di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36 del 2023 e 

dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. sul sito istituzionale della Prefettura di 

Trieste nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 IL PREFETTO 

(Signoriello) 

 

 

EM 

/rm 


		2024-09-26T15:50:01+0000
	PIETRO SIGNORIELLO




